

نیش جامعه



وزیر آموزش و پرورش با اشاره به اینکه خانواده‌هایی داریم که به دلیل ویژگی‌های فرهنگی نشانه‌های بیماری بچه‌های خود را پنهان می‌کنند و حتی آنها را به مدارس نمی‌فرستند، گفت: دانش‌آموزان ما باید یاد بگیرند چگونه با یک بیمار نادر یا بچه نابینا زندگی کنند. به گزارش تسنیم، سیدمحمد بطحایی در نشست تفاهنامه غربالگری بیماری‌های نادر در مدارس با بنیاد بیماری‌های نادر ایران اظهار داشت: خوشحالم مجموعه‌ای بدون چشمداشت برای خدمت به بیماران تلاش می‌کنند. وزیر آموزش و پرورش بر رسانه‌ای کردن چنین بیماری‌هایی تأکید کرد و گفت: ما در آموزش و پرورش از ۳ منظر به چنین بیماری‌هایی می‌توانیم ورود کنیم؛ نخست آموزش و آشنایی خانواده‌ها در حوزه پیشگیری برای مقابله با این بیماری‌هاست.

بطحایی ادامه داد: موضوع دوم اینکه متأسفانه به دلایل گوناگون در حوزه نارسایی جسمی، دانش‌آموزانی داریم که خانواده‌های آنان به دلیل ویژگی‌های فرهنگی این نشانه‌ها را پنهان می‌کنند و حتی به مدارس نمی‌فرستند و آنها را از جامعه و اقوام پنهان می‌کنند، چون این مشکل را نشأت گرفته از خود خانواده می‌دانند. وزیر آموزش و پرورش با اعلام آمادگی این وزارتخانه برای غربالگری بیماری‌های نادر در مدارس گفت: همچنین وظیفه سوم ما آموزش مهارت‌های اجتماعی است که باید بچه‌های ما آن را فراگیرند که برای آموزش و پرورش اهمیت دارد. بطحایی با اشاره به اینکه آموزش‌های فیزیک و ریاضی و سایر علوم در جای خود مهم است اما آموزش مهارت‌های اجتماعی اهمیت دارد، گفت: بچه‌های ما باید یاد بگیرند با یک بیمار نادر یا یک نابینا و افراد دچار ضریب هوشی پایین زندگی کنند و نباید مدارس استثنایی داشته باشیم اما متأسفانه به دلایل متعدد روند آموزش ما بر حوزه شناختی متمرکز شده و مابقی مهارت‌ها که مهم‌تر است فراموش شده است.

فرمانده ناجا دستور داد بر خورد با خودروهای نامتعارف



رئیس پلیس کشور بر ضرورت برخورد با بدحجابی الودگی صوتی، هنجارشکنی، دودی کردن شیشه و مزاحمت برای نوامیس از سوی ماموران پلیس راهنمایی و رانندگی تأکید کرد. به گزارش ایسنا، سردار حسین اشتری در نخستین نشست فصلی مدیران ستادی و روسای پلیس‌های راه و راهور ناجا که در شهرک آزمایش برگزار شد، اظهار داشت: هنجارشکنی در خودرو، الودگی صوتی، مزاحمت برای نوامیس، بی‌حجابی، سرعت‌هایی که باعث ایجاد رعب و وحشت می‌شود و دیگر ناهنجاری‌ها از جمله مواردی است که پلیس باید طبق قانون با آنها برخورد کند و در هر جایی که امکان متوقف کردن خودرو وجود ندارد باید شماره پلاک این خودروها یادداشت شود تا با آنها برخورد شود. وی برخورد با این موارد را جزو وظایف پلیس راهنمایی و رانندگی برشمرد و گفت: باید جلوی دورودر خودروها نیز گرفته شود. این کارها یعنی چه که چند ماشین در چند نقطه مدام یک مسیر را تکرار می‌کنند و باعث نارضایتی ساکنان و کسبه می‌شوند. باید با این موارد برخورد شود و البته نوع وسیله نقلیه نیز برای ما فرقی ندارد و ملاک رعایت قانون و مقررات است. فرمانده نیروی انتظامی به برخورد با شیشه‌های دودی نامتعارف نیز تأکید کرد و گفت: قانون یک معیار و دستورالعملی برای شیشه‌های دودی پیش‌بینی کرده است. اگر دودی بودن شیشه بیشتر از این حد بود باید با آن برخورد شود. خودرویی که داخلش مشخص نشود برای مردم ناامن است. اشتری با تأکید بر اینکه باید سهم دستگاه‌ها نیز در حوادث رانندگی مشخص شود، گفت: در زمینه خودروها نیز باید با جدیت و قاطعیت رفتار کنیم. اگر خودروهای ما ایمنی و استاندارد لازم را ندارد باید از شماره‌گذاری آنها جلوگیری کرد و این موضوع نیز ابلاغ شده است.

گروه اجتماعی: نماینده استان سیستان و بلوچستان در شورای عالی استان‌ها در تشریح شرایط طاقت‌فرسای زندگی روستائیان این منطقه گفت: مردم در برخی روستاها ۱۰ روز یکبار هم حمام نمی‌روند. آنها تنها برای زنده ماندن آب پیدا می‌کنند. در بعضی مواقع آب در گودالی سرباز و بزرگ که از قدیم وجود داشته، جمع می‌شود و مردم و حیوانات به‌صورت مشترک از آن استفاده می‌کنند به گزارش ایلنا، در شرایطی که تمام کشور با بحران کم‌آبی و خشکسالی دست و پنجه نرم می‌کند، استان سیستان و بلوچستان بویژه شهرستان چابهار شرایط بسیار بغرنجی دارد. یکی از نمایندگان استان سیستان و بلوچستان در شورای عالی استان‌ها با تشریح بحران حاکم بر روستاهای شهرستان چابهار، نسبت به شدت یافتن پدیده حاشیه‌نشینی

هشدار داد. «شهبخش گرگیج» با بیان اینکه روستای «لساندک‌زهی» در ۴۵ کیلومتری مرز قرار داشته و یکهزار و ۲۰۰ نفر جمعیت دارد، به معضل جدی بی‌آبی در شهرستان چابهار بویژه روستاها اشاره کرد و درباره شرایط روستاهای این شهرستان گفت: ۸۰ الی ۹۰ درصد مردم که در گذشته کشاورز بودند، اکنون به خاطر بی‌آبی و نبود بارش‌های فصلی بیکار شده‌اند.

روستاهای دورافتاده قدرت خرید آب ندارند نماینده استان سیستان و بلوچستان در شورای عالی استان‌ها با بیان اینکه در کل شهرستان چابهار از ۲۸۵ هزار نفر جمعیت، ۲۰ درصد روستائین هستند، گفت: منابع آب زیرزمینی به پایان رسیده و به علت کمبود بارندگی اکثر چاه‌ها خشک شده است. برای مثال در روستای ساندک‌زهی، هزینه حمل و خرید یک تانکر آب ۱۰۰ هزار تومان است که

سلامت **گروه اجتماعی:** سخنگوی سازمان غذا و دارو با اشاره به خروج ۸۰ قلم داروی بدون نسخه از لیست بیمه‌ها گفت: با این اقدام حدود ۱۴۰ میلیارد تومان در منابع بیمه‌ای صرفه‌جویی خواهد شد. کیانوش جهانپور، سخنگوی سازمان غذا و دارو با اشاره به خارج شدن برخی داروهای اوتیسمی از لیست بیمه‌ها، به فارس اظهار داشت: داروهای بدون نسخه در تمام دنیا به دارویی اطلاق می‌شود که نیازی به نسخه پزشک نداشته و بدون تجویز قابل تهیه است که این روند در اغلب کشورهای دنیا بویژه کشورهای پیشرفته در حال انجام است.

دیدگاه‌میهن **سعید منتظرالمهدی:** تامل در ادبیات پژوهشی آسیب‌ها و کجروی‌های اجتماعی نشان می‌دهد پدیده «سرقت» از منظرهای متفاوت مورد تحلیل و واکاوی قرار گرفته است؛ به همین سبب در این‌باره حجج وسیع و انبوهی اطلاعات در دست است و با اندکی جست‌وجو در پایگاه‌های علمی و پژوهشی می‌توان به شمار زیادی از آن دست یافت. اما در مقابل این حجم انبوه اطلاعات مربوط به پدیده سرقت، اطلاعات محدودی درباره «سارقان» در دسترس است.

گویب انديشمندان و محققان قلیلی مطالعه و کاوش روشمند در این قلمرو انجام داده‌اند. با این حال بسیاری بر این واقعیت اذعان دارند که درک و تبیین دقیق و کامل پدیده سرقت بدون درک ژرف و جامع از سارقان میسر نخواهد شد. با اذعان به این واقعیت، این نوشتار می‌کوشد به اجمال و با بهره‌گیری از یافته‌های چند «تک‌بررسی» (Case Study) و استفاده از اطلاعات استخراج شده از تعداد محدودی از پژوهش‌ها، نوری هرچند کم‌سو، بر این قلمرو بیفکند تا بلکه سرآغازی برای توجه فزون‌تر «الیینی کران»، «پژوهشگران» و «تحلیلمان» به این حیطه کمتر شناخته شده باشد. در این نوشتار تلاش می‌شود از طریق ارائه پاسخ به چند پرسش مهم به تشریح برخی ابعاد روان‌شناختی «سارقان» پرداخته شود.

۱- آیا تمام سارقان از حیث شخصیتی «همگن» و همسان هستند؟
 ۲- آیا تمام سارقان را می‌توان در زمره بیماران روانی جا داد؟
 ۳- کدام عوامل روانی موجب گرایش شدت‌دازی افراد جوامع مختلف به پدیده سرقت می‌شود؟
 ۴- آیا فقر و محرومیت‌ها و محدودیت‌های مادی می‌تواند افراد را به سوی ارتکاب اقدامات کژسازگارانه‌ای همچون سرقت سوق دهد؟
 ۵- آیا می‌توان جامعه‌ای عاری از سارق داشت؟
 ۱- اگر همچون گروه وسیعی از روانشناسان، شخصیت را مجموعه صفات، ویژگی‌ها و کنش‌های آشکار و نهان افراد بدانیم، پاسخ‌مان به پرسش نخست آشکارا منفی است؛ چه، یافته‌ها نشان داده است اگرچه اغلب سارقان در ویژگی‌هایی نظیر «ناپختگی روانی»، «کنش وری»، «حس

وضعیت نامناسب زندگی مردم در جنوب شرق کشور ادامه دارد

چالش آب شرب در سیستان و بلوچستان



برای یک خانوار ۵ نفره حداقل تا یک هفته کفاف می‌دهد. وی خاطر نشان کرد: در روستاهای دورافتاده قیمت یک تانکر آب به ۲۰۰ هزار تومان می‌رسد. هر تانکر ۱۰ هزار لیتر گنجایش دارد و باید آب خوردن و استحمام و احشام ساکنان روستا را تامین کند با این حال ساکنان روستاهای دوردست به دلیل نداشتن تمکن مالی توانایی پرداخت این مبلغ را ندارند.

شهبخش گرگیج: در کل استان سیستان و بلوچستان، چابهار از همه شهرستان‌ها، به‌رغم نزدیکی بودن به منابع آبی پایدار دریا وضعیت بدتری دارد. شاخص دسترسی به آب در کل شهرستان ۲۱ درصد بوده و ۷۹ درصد مردم آب آشامیدنی ندارند و از میان ۴۴۰ روستا برای حدود ۴۱۰ روستا آب آشامیدنی موجود نیست و همین موضوع مشکل را دوچندان کرده است. هم و غم مردم فقط آب آشامیدنی است و بعد از آب تازه به فکر غذا می‌افتند. دولت برای هر نفر روزانه ۱۵ لیتر سهمیه تعیین کرده اما همین مقدار هم به مردم نمی‌رسد. کیفیت آب تانکرها مناسب نیست و اکثراً شور هستند.

منابع آب مشترک با احشام عضو شورای شهرستان چابهار در پاسخ به این سوال که روستاهای دورافتاده چگونه آب آشامیدنی خود را تامین می‌کنند، گفت: روستاهای دورتر که برای خرید آب پول ندارند، بدون آب و مطالبات‌شان توسط اداره آب و فاضلاب روستایی فسخ قرارداد کرده‌اند و همین موضوع مشکل را دوچندان کرده است. هم و غم مردم فقط آب آشامیدنی است و بعد از آب تازه به فکر غذا می‌افتند. دولت برای هر نفر روزانه ۱۵ لیتر سهمیه تعیین کرده اما همین مقدار هم به مردم نمی‌رسد. کیفیت آب تانکرها مناسب نیست و اکثراً شور هستند.

منابع آب مشترک با احشام عضو شورای شهرستان چابهار در پاسخ به این سوال که روستاهای دورافتاده چگونه آب آشامیدنی خود را تامین می‌کنند، گفت: روستاهای دورتر که برای خرید آب پول ندارند، بدون آب و مطالبات‌شان توسط اداره آب و فاضلاب روستایی فسخ قرارداد کرده‌اند و همین موضوع مشکل را دوچندان کرده است. هم و غم مردم فقط آب آشامیدنی است و بعد از آب تازه به فکر غذا می‌افتند. دولت برای هر نفر روزانه ۱۵ لیتر سهمیه تعیین کرده اما همین مقدار هم به مردم نمی‌رسد. کیفیت آب تانکرها مناسب نیست و اکثراً شور هستند.



عالی بیمه و سازمان‌های بیمه‌گر است، تأکید کرد: ما به عنوان سازمانی که در حوزه دارو حضور داریم این اقدام را مثبت ارزیابی می‌کنیم؛ به دلیل اینکه این داروها در دسته داروهای کم‌عارضه، معمولی و پرمصرف قرار می‌گیرند که در حال حاضر نیز بسیاری از

نوع دوستی ضعیف» و «وجدان اخلاقی ضعیف» شبیه یکدیگرند اما از حیث «تیپ شخصیتی» نمی‌توان آنها را در یک دسته جدا داد، چرا که عده‌ای از آنها به صورت مشخص «سایکوپات» (روان درم‌د) هستند و بی‌محابا مال و جان دیگران را مورد تعرض قرار می‌دهند (بویژه آنهایی که سرقت به عنف دارند در این گروه جا می‌گیرند) اما عده‌ای دیگر از آنان (بویژه افراد کم‌سمن و سال‌تر) دچار سندرم کلیبتومانی (جنون دزدی) هستند. این گروه به صورت وسواسی و بدون آنکه نیاز داشته باشند، اشیاء و وسایل دیگران را به سرقت می‌برند. همچنین گروه دیگری از سارقان تیپ شخصیتی «پارانوئید» دارند. اینان سوظن، کینه و نفرت زیادی از افراد جامعه دارند، لذا با سرقت اموال آنان می‌کوشند کینه و نفرت خود را تسکین بخشند. در کل می‌توان اذعان داشت اغلب سارقان از حیث شخصیتی «غیرعادی» (انرمال) هستند. ۲- تحلیل‌های انجام شده پیرامون سارقان دستگیر شده نشان داده است نرخ شیوع انواع «روان رنجوری» در بین سارقان بیش از جمعیت عادی است. به عنوان مثال، در چند مطالعه کنترل شده، سارقان در مولفه‌های ۲ آزمون استاندارد روان‌شناختی یعنی MMPI (سیاهه شخصیتی چندگانه مینه‌سوتا) و SCL-۹۰ (مقیاس سنجش اختلالات روانی) به مراتب در مقایسه با جمعیت عادی جامعه نمرات بیشتری کسب کردند. این بدان معناست که سارقان اضطراب بیشتری دارند، از انواع هراس‌ها رنج

با صرفه‌جویی سر می‌کنند. آنها ۱۰ روز یک‌بار هم حمام نمی‌روند و فقط برای زنده ماندن آب پیدا می‌کنند. در بعضی مواقع نیز آب در گودالی سرباز و بزرگ که از قدیم وجود داشته، جمع می‌شود و مردم و حیوانات به‌صورت مشترک از آن استفاده می‌کنند. گرگیج افزود: در واقع در این روستاها آب مصرفی میان انسان و حیوان مشترک است، این نوع مصرف در هیچ جای کشور دیده نمی‌شود.

دسترسی نداشتن ۷۹ درصد مردم به آب نماینده استان سیستان و بلوچستان در شورای عالی استان‌ها وضعیت آب شهرستان چابهار را نسبت به سایر شهرهای استان وخیم‌تر دانسته و افزود: در کل استان سیستان و بلوچستان، چابهار از همه شهرستان‌ها، به‌رغم نزدیک بودن به منابع آبی پایدار دریا وضعیت بدتری دارد. شاخص دسترسی به آب در کل شهرستان ۲۱ درصد بوده و ۷۹ درصد مردم آب آشامیدنی ندارند و از میان ۴۴۰ روستا برای حدود ۴۱۰ روستا آب آشامیدنی موجود نیست و همین موضوع مشکل را دوچندان کرده است. هم و غم مردم فقط آب آشامیدنی است و بعد از آب تازه به فکر غذا می‌افتند. دولت برای هر نفر روزانه ۱۵ لیتر سهمیه تعیین کرده اما همین مقدار هم به مردم نمی‌رسد. کیفیت آب تانکرها مناسب نیست و اکثراً شور هستند.

بحران حاشیه‌نشینی و مهاجرت عضو هیات‌رئیس شورای عالی استان‌ها در رابطه با تخلیه روستاها به دلیل کم‌آبی و ایجاد پدیده حاشیه‌نشینی در اطراف شهرهای این شهرستان گفت: به دلیل علاقه‌ای که مردم به روستاهای خود دارند، هنوز تخلیه کامل نداشتیم اما از هر روستا برای مثال حدود ۵۰ خانوار به حاشیه شهرها می‌روند و برای خودشان زمینی پیدا کرده و با بلوک یا سیمان، آلوئک‌هایی برای خودشان درست می‌کنند. وی گفت: بیشتر مهاجرت‌ها به شهرهای چابهار، زاهدان و ایرانشهر است. بیشتر مهاجران با دستفروشی زندگی‌شان را می‌گذرانند، برخی نیز بیکار هستند و با هفته‌ای یکبار کارگری سر می‌کنند.

افراد آنها را بدون بیمه تهیه می‌کنند. جهانپور با بیان اینکه این اقدام می‌تواند محرکی برای فرآیند دارویی داروخانه‌ها باشد، گفت: با حذف این داروها از لیست بیمه حدود ۱۴۰ میلیارد تومان در منابع بیمه‌ای صرفه‌جویی خواهد شد که می‌توان با تخصیص بهینه این منابع به درمان بیماران سخت و صعب‌العلاج کمک کرد. وی افزود: باید توجه داشت که قیمت این داروها ارزان بوده و تعداد این داروها به حدود ۸۰ قلم می‌رسد که افراد می‌توانند آنها را بدون نسخه پزشک از داروخانه‌ها تهیه کنند همچنین این داروها در لیست داروهای پرعارضه قرار نمی‌گیرند.

ب- ظرفیت انطباق و سازگاری اندک
 ت- رویاپردازی افراطی
 ث- احساس کهنتری (حقارت)
 ج- تمایل شدید به همنوایی با افراد ناهنجار
 ۴- هم شواهد پژوهشی و هم تجارب معمول نشان می‌دهد فقر و محرومیت فی‌نفسه نمی‌تواند کسی را به سوی کجروی سوق دهد. چه بسیاری فقیرانی که نه‌تنها حقیر نیستند، بلکه بزرگوارانه و شرافتمندانه زندگی می‌کنند و هرگز دامن خود را به کجروی و سرقت آلوده نمی‌کنند. اما زمانی که فقر به یک انگیزش روان‌شناختی تبدیل شود، برای مثال چنانچه فرد فقیر از یک‌سو احساس تبعیض و بی‌عدالتی کند و از دیگر سسو عامل بازدارنده درونی نداشته باشد و بیم و ترس گرفتار شدن نداشته باشد و امکان سرقت برایش فراهم باشد، امکان دست‌یازیدن او به سرقت وجود دارد. به تعبیر و بیان روان‌شناختی، محرومیت موجب کجروی نمی‌شود، بلکه محرومیت نسبی می‌تواند زمینه‌ساز کجروی شود.

۵- اگر با نگاهی واقع‌بینانه به موضوع سرقت و تیپ‌شخصیتی سارقان و ویژگی‌های روانی آنان و نیز به عوامل جامعه‌شناختی درون جوامع بنگریم، پاسخ سوال پنجم منفی خواهد بود اما بدون تردید با بهبود برخی فرآیندهای تربیتی (اعم از فرآیندهای درون خانواده و مدرسه) و اصلاح و بهبود برخی رویکردها، می‌توان از شمار سارقان آنی جامعه کاست. به عنوان مثال چنانچه خانواده‌ها و مدارس در مواجهه با سرقت، حتی موردی کوچک هم نباشد، با ناپسند آن، را به منزله «خط قرمز» بنگرند و هیچ نوع اغمازی را در برابر آن نبرتابند و مرتکبان احتمالی را بلافاصله ناگزیر به «جبران»، آن هم جبران مضاعف کنند، افکار عمومی به پدیده سرقت، از هر نوع و شکل آن، به منزله یک کجروی کثیف بنگرد و پلیس نیز حضور و نظارت بیشتری داشته باشد و سیستم قضایی «پیامدهای» شدیدی برای سرقت لحاظ کند، آنگاه می‌توان امیدوار به کاهش تعداد سارقان در جامعه بود. افزون بر آن، هم نگه‌درمانی به سارقان کم‌سمن و سال نیز نباید غافل بود؛ چه، چنین افرادی ممکن است بر اثر عواملی چون آسیب‌های جزئی مغزی و کژکارکردی روانی، ب- فقدان مهارت‌های بسنده: اغلب سارقان فاقد مهارت‌های لازم برای زیست هنجارمند و شرافتمندانه هستند.

آوای شهر

مدیرعامل شرکت بهره‌برداری مترو مطرح کرد پرداخت کمتر از ۵ درصد تعهدات دولت



مدیرعامل شرکت بهره‌برداری مترو تهران گفت: دولت کمتر از ۵ درصد تعهداتش به مترو را پرداخت کرده است. به گزارش مهر، فریوش نوبخت، مدیرعامل شرکت بهره‌برداری مترو تهران در حاشیه بازدید رئیس سازمان بازرسی شهرداری تهران از این مجموعه گفت: اولویت‌های سه‌گانه ما ارتقای سطح سرویس‌دهی به مردم، شفاف‌سازی مالی و خدماتی و همچنین صرفه‌جویی در هزینه‌هاست. وی گفت: ما آخرین پولی که از دولت گرفتیم مربوط به سال ۹۵ است که باید ۳۰۰ میلیارد یارانه از دولت دریافت می‌کردیم که در نهایت دولت ۱۰ میلیارد یارانه به ما پرداخت کرده یعنی زیر ۵ درصد از تعهدات. مدیرعامل شرکت بهره‌برداری مترو خاطرنشان کرد، قیمت بلیت در سال ۹۶ مبلغ ۸۰۰ تومان بود اما متوسط دریافتی ما ۴۶۵ تومان بوده است، چون بسیاری از شهروندان کارت اعتباری داشتند. وی افزود: امسال قیمت بلیت مترو ۱۰۰۰ تومان شده که برآورد ما این است از هر بلیت ۶۵۰ تومان دریافتی داشته باشیم. نوبخت گفت: در واقع ۲۵ درصد از اعتبارات ما از طریق مردم بوده و مابقی یارانه‌ای است که دریافت می‌کنیم، لذا به دنبال درآمد‌های پایدار هستیم. مدیرعامل شرکت بهره‌برداری مترو گفت: یکی از این منابع استفاده از ماده ۱۲ است، یعنی هر جا صرفه‌جویی در سوخت انجام شود، دولت از آن حمایت می‌کند. ما به دنبال اجرایی کردن قرارداد ماده ۱۲ هستیم که به ازای هر مسافر و اضافه کردن واگن، ۹/۸ سنت شرکت نفت به مترو اعتبار پرداخت می‌کند. وی درباره وضعیت این قرارداد گفت: ما در اواخر دوره نجفی مقدمات این تفاهنامه را با شرکت نفت انجام دادیم و امیدواریم در ۳ ماه دوم سال ۹۷ آن را اجرایی کنیم.

عضو مجمع نمایندگان تهران هشدار داد ایمنی بازار تهران ضعیف‌تر از پلاسکو عضو مجمع نمایندگان تهران وضعیت ایمنی بازار تهران را ضعیف و بدتر از پلاسکو دانست و گفت: ۲۴۴ ساختمان در پایتخت وضعیت مشابه پلاسکو دارند. سیده‌فاطمه ذوالقدر موضوع ایمنی بازار را یکی از چالش‌های اساسی پایتخت دانست و به خانه ملت گفت: مراجعه‌کنندگان زیادی روزانه به بازار می‌روند و کسبه زیادی در آن مستقر هستند که در صورت آتش‌سوزی صدمات جانی و مالی زیادی خواهیم داشت. نماینده مردم تهران در مجلس ایمنی بازار تهران را ضعیف و بدتر از پلاسکو دانست و افزود: باید با افزایش ایستگاه‌های آتش‌نشانی و همکاری شهرداری، استانداری و وزارت کشور موضوع ایمنی بازار تهران تأمین شود. نماینده مردم در مجلس دهم با بیان اینکه پلاک‌های خطرناک شناسایی شده بازار باید هر چه سریع‌تر ایمن‌سازی شوند، خاطر نشان کرد: بر اساس اظهارات مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران بیش از ۹۰ درصد ساختمان‌های تهران ایمنی لازم را ندارند و همچنین تعداد ساختمان‌های فاقد ایمنی در تهران زیاد است به گونه‌ای که بر اساس بازبینی‌های کارشناسان سازمان آتش‌نشانی در سطح گوناگون در سال گذشته، ۲۴۴ ساختمان بسیار پرخطر، ۳ هزار ساختمان پرخطر و بسیار پرخطر و ۷ هزار ساختمان پرخطر در تهران شناسایی شده است.

مدیرکل انتقال خون استان تهران خبر داد نیاز به گروه‌های خونی منفی مدیرکل انتقال خون استان تهران گفت: شمار مراجعه‌کنندگان به مراکز اهدای خون کاهش یافته است و اهداکنندگان برای اهدای گروه‌های خونی گوناگون با RH منفی مراجعه کنند. مرتضی طباطبایی به ایرنا افزود: در ۳ ماه نخست امسال در استان تهران شاهد کاهش ۳ درصدی مراجعه‌کنندگان اهدای خون به مراکز اهدای خون بودیم و از مردم می‌خواهیم برای اهدای خون و کمک به بیماران نیازمند به خون مشتابند. وی ادامه داد: در حال حاضر مراکز درمانی و بیمارستانی استان تهران روزانه در خواست ۳ تا ۳ هزار و ۵۰۰ واحد خون و فرآورده‌های خونی را دارند که به منظور تأمین این نیاز روزانه بین ۱۲۰۰ تا ۱۵۰۰ نفر باید خون اهدا کنند، این در حالی که در زمان حاضر روزانه ۹۰۰ نفر اقدام به اهدای خون می‌کنند. طباطبایی از تمام کسانی که شرایط اهدای خون را دارند و در سلامت به سر می‌برند و بویژه از بانوان که نیمنی از جامعه را تشکیل می‌دهند، خواست برای اهدای خون اقدام کنند.